Preisliste Privatkunden

Haushaltshilfe

5 Stunden oder mehr pro Einsatz, wochentlich
3 Stunden oder mehr pro Einsatz , wdchentlich
3 Stunden oder mehr pro Einsatz, 14-t4gig
Kosten fir An - und Abfahrt
Rechnungs-Zustellung per e-mail
Rechnungs-Zustellung per Post

Teilnahme am Lastschriftverfahren

Zahlung per Bankiiberweisung

Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer.

17,99 Euro / Stunde
19,99 Euro / Stunde
22,49 Euro / Stunde

0,00 Euro

0.00 Euro

2,38 Euro

0,00 Euro

4.76 Euro

Privatpersonen kdnnen nach § 35a EStG 20 % der ausgewiesenen Kosten,
maximal 4.000 Euro, von der Steuerlast fur haushaltsnahe Dienstleistungen abziehen.

Somit betragen die Kosten pro Stunde brutto nach Steuer:
14,39 Euro (anstatt 17,99 Euro)
15,99 Euro (anstatt 19,99 Euro)
17,99 Euro (anstatt 22,49 Euro)

Stand: 01.01.2017



